Евпаторийский институт социальных наук (филиал)

ФГАОУ ВО «КФУ имени В. И. Вернадского»

Протокол заседания Директората

07.10.2024           № 2

Председатель заседания       Н. А. Глузман

Ученый секретарь        Р. И. Меджитова

Присутствовали: Н. А. Глузман, Ю. К. Картавая, А. Т. Ковалевич, А. В. Хитрова,

Н. В. Давкуш, Я. А. Ивлева, И. Б. Каменская, А. Н. Шевченко, Р. И Меджитова.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение плана работы профориентационной организации на

2024–2025 учебный год (Шевченко А.Н.).

2. Об организации взаимопосещений занятий ППС (зав кафедрами).

3. О подготовке к проведению Дня открытых дверей (Шевченко А.Н.).

4. Разное.

4.1. На контроль: о реализации дополнительных профессиональных программ

(зав. кафедрами).

4.2. О выдвижении кандидатуры для представления к награждению нагрудным

знаком/символом «Горячее сердце» (Хитрова А.В.).

1. Слушали: информацию председателя профсоюзной организации работников

Евпаторийского института социальных наук (филиала), доцента, кандидата

педагогических наук Шевченко А. Н. о рассмотрении и утверждении плана работы

профориентационной организации на 2024–2025 учебный год. Было отмечено, что

комплексный план профориентационной деятельности института был составлен в

соответствие с планом профориентационной деятельности ФГАОУ ВО «КФУ

им. В.И. Вернадского». В плане выделены такие направления профориентационной

деятельности, как «Общеуниверситетские проекты (мероприятия)», «Выставочная

деятельность», «Реализация профориентационного минимума», «Мероприятия по

повышению уровня подготовки потенциальных абитуриентов», «Методическое

сопровождение профориентационной деятельности», «Информационное сопровождение

профориентационной деятельности», «Аналитическая работа», «Профориентационные и

образовательно-просветительские мероприятия».

Постановили (единогласно):

1.1. Информацию Шевченко А. Н. принять к сведению.

1.2. Утвердить план работы профориентационной организации на 2024–2025

учебный год.

2. Слушали: информацию зав. кафедрами об организации взаимопосещений занятий

ППС.

Выступили:

Заведующая кафедрой начального, дошкольного и психолого-педагогического

образования Глузман Н. А., заведующая кафедрой филологических дисциплин

Каменская И. Б., заведующая кафедрой истории и правоведения Ивлева Я. А., которые

сообщили о подготовке графика взаимопосещений занятий профессорско-

преподавательского состава, посещении занятий согласно графику, своевременном

заполнении журнала взаимопосещений занятий.

Постановили (единогласно):

2.1. Информацию заведующих кафедрами принять к сведению.

2.2. Признать работу по организации взаимопосещений занятий ППС

удовлетворительной.

3. Слушали: председателя профсоюзной организации работников Евпаторийского

института социальных наук (филиала), доцента, кандидата педагогических наук

Шевченко А. Н. о подготовке к проведению Дня открытых дверей. А. Н. Шевченко

сообщила, что проведение Дня открытых дверей планируется на период школьных

осенних каникул. Запланировать точную дату проведения Дня открытых дверей сложно в

связи с отсутствием информации о распределении контрольных цифр приема.

Постановили (единогласно):

3.1. Информацию Шевченко А. Н. принять к сведению.

4.1. Слушали: информацию зав. кафедрами о реализации дополнительных

профессиональных программ.

Выступили:

Заведующая кафедрой филологических дисциплин Каменская И. Б., которая

сообщила, группа слушателей на курсы дополнительного профессионального образования

«Классный руководитель» не сформирована в связи с недобором. Отметила, что

преподаватели кафедры работают над проектом других курсов дополнительного

профессионального образования по иностранному языку в связи с большей

востребованностью.

Заведующая кафедрой истории и правоведения Ивлева Я. А., которая сообщила о

наборе на курсы дополнительного профессионального образования «Экскурсовод».

Отметила, что сформирована группа в количестве 20 человек, обучение которой начнется

08.10.2024 г., а итоговая аттестация состоится 17.10.2024 г.

Постановили (единогласно):

4.1.1. Информацию заведующих кафедрами принять к сведению.

4.1.2. Признать работу по реализации дополнительных профессиональных программ

удовлетворительной.

4.2. Слушали: информацию зам. директора по воспитательной работе, к.п.н.,

доцента, Хитровой А. В. о выдвижении кандидатуры для представления к награждению

нагрудным знаком/символом «Горячее сердце». Отметила, что в качестве кандидатуры

для представления к награждению выдвинут обучающийся 3 курса очной формы обучения

направления подготовки 44.03.02 «Психолого-педагогическое образование» Рябов Иван

Николаевич.

Постановили (единогласно):

4.2.1. Информацию Хитровой А. В. принять к сведению.

4.2.2. Утвердить кандидатуру Рябова Ивана Николаевича для представления к

награждению нагрудным знаком/символом «Горячее сердце».

Директор института                 Н. А. Глузман

Ученый секретарь                 Р. И. Меджитова